DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: DIRIGENTE

TRANSMITIDO: NORBERTO

DATA: 25/03/2022

REDE Nº: 0115/2022

ASSUNTO:  Currículo em Ação – Caderno do Professor Volume 1

– Matemática - Anos Finais – Quadro Organizador Curricular.

Senhores (as) Professores Coordenadores e professores de

matemática (regular e PEI/EFAF),

Tendo em vista que não está disponível no Caderno do Professor -
Volume 1 o quadro organizador das habilidades do componente

curricular de Matemática dos Anos Finais, que contém a relação de
cada situação de aprendizagem com a habilidade e objeto de

conhecimento do currículo, para melhor auxiliá-lo, disponibilizamos o
quadro em planilha anexa e também por meio do link: matriz habilidades

curriculo em ação com SA.pdf - Google Drive.

 Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

  De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

https://drive.google.com/file/d/1T_BtAoXlKuJJ_uzSvUdAFv2BFPH8oKco/view
https://drive.google.com/file/d/1T_BtAoXlKuJJ_uzSvUdAFv2BFPH8oKco/view